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        W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 06.03.2024 r. w sprawie ulg i preferencji na 
działalność gospodarczą, poniżej przedstawiam stosowne informacje.  
 
        W ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej w czasie obecnej kadencji przedsiębiorcy 
realizujący na terenie Elbląga nowe inwestycje mogli skorzystać ze zwolnienia z podatku od 
nieruchomości. Na podstawie obowiązującej do końca 2023 r. uchwały Rady Miejskiej 
przedsiębiorcy, w zależności od ilości utworzonych w wyniku nowo zrealizowanej inwestycji miejsc 
pracy, mogli ubiegać się o zwolnienie z podatku od nieruchomości na okres do 6 lat. Z mojej 
inicjatywy w dniu 14 marca 2024 r. Rada Miejska w Elblągu podjęła uchwałę, która poza kryterium 
dotyczącym ilości utworzonych nowych miejsc pracy, wprowadziła możliwość uzyskania zwolnienia 
z podatku od nieruchomości również przy realizacji inwestycji o określonej wartości. 
          W ramach pomocy de minimis w czasie obecnej kadencji na podstawie podejmowanych  
z mojej inicjatywy przez Radę Miejską uchwał, przedsiębiorcy którzy nabyli nieruchomość w celu 
prowadzenia działalności gospodarczej mogą korzystać ze zwolnienia z podatku od tej 
nieruchomości przez okres 12 miesięcy po rozpoczęciu prowadzenia w niej działalności. 
          Ponadto w okresie pandemii COVID-19 uruchomiłem pakiet pomocowy, który w zależności 
od sytuacji finansowej i negatywnych skutków wywołanych przez pandemię w osiąganych przez 
przedsiębiorcę przychodach z działalności, stwarzał możliwość uzyskania przez przedsiębiorcę 
odroczenia terminu spłaty, rozłożenia na raty lub umorzenia zobowiązań wobec Miasta. 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

Otrzymują: 

1. Biuro Rady Miejskiej w Elblągu – 2 egz. 
2. a/a 


